DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI

1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Jane, K.G. Marg, New Delhi-110001.

Email ID: rgodwcd@gmail.com

Phone number. 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity./17-18/pt-1 /506239-2

Dated: 24 of 2018

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi, Old Sectt., Delhi.

Sub: Regarding Publication of 09 **Abandoned Children** by the Department of Women & Child Development, GNCTD.

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in **Hindi & English** regarding **o9 Abandoned Children** of the Department of Women & Child Development, GNCTD.

I am directed to request you to get this published, at DAVP rates in the size

12X28 cms., in the following Newspapers on 28.02.2018 - 01 3 / 20 18

S.No.	Publication	Language	Edition
1.	Hindustan	Hindi	Delhi
2.	Amar Ujala	Hindi	Delhi
3.	he Hindustan times	English	Delhi

As desired, soft copies are being provided to DIP through pen drive on 22.2.2018

This may be given **TOP PRIORITY**. The **LOGO** of the Department of Women & Child - Development may be printed on the advertisement.

This issues with the approval of the Director, Deptt. of Women & Child Development.

Encl.: Advertisement Material (in Hindi & English) 02

(Sumita Moza) PO (R.G.O)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-1 5 0 623 - 24 Date Copy To:

2 2 FEB 2018

The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

umita Moza) PO (R.G.O)



महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1—ए, पंडित रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली—110001.

परिवार द्वारा छोड़े गये बालक एवं बालिकाएँ

कम स0	बालक एवं बालिकाओं का विवरण	फोटो
1.	नाम : नाजिया@अलीशा, उम्रः लगभग 5 वर्ष । बालिका Y पाइन्ट घन्टाघर रोड़ सब्जीमण्डी दिल्ली में थाना सब्जीमण्डी पुलिस को दिनांक 03/8/2017 को खोयी पायी गयी थी, इसका डी०डी० नम्बर 81B है । बालिका, बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेजी गयी है । पाये जाने के समय बालिका हरे रंग की फ्रॉक पहने हुई थी । जन्म दिनांक 10/12/2012(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
2.	नाम : मुन्ना S/o श्री अनवर एवं श्रीमती अनीशा, उम्रः लगभग 5 वर्ष । बालक दिनाक 04/9/2017 को कोड़िया पुल छत्ता रेल की पटरी पर कोतवाली पुलिस को लावारिस अवस्था में मिला था, इसका डी०डी० नम्बर 13A है । बालक, बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरक्षण की आवश्यकता हेतु होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है । पाये जाने के समय बालक हरे पीले रंग की शर्ट व हाँफ पैंट पहना हुआ था । जन्म दिनांक 30/12/2012(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	50
3.	नाम : रोशन (संस्था द्वारा दिया गया नाम) उमः लगभग ०३ वर्ष । बालक दिनाक 23/8/2017 को (माता मन्दिर चौक के पास) रोशन आरा रोड़ रूप नगर दिल्ली में थाना पुलिस रूप नगर को लावारिस अवस्था में मिला था। इसका डी०डी० नम्बर 24A है । बालक, बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है । जन्म दिनांक 25/8/2015(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
4	नाम : मिशाल(संस्था द्वारा दिया गया नाम) । लगभग 03 दिन की नवजात बालिका दिनांक 20/8/2017 को थाना पुलिस तिमारपुर दिल्ली को लावारिस अवस्था में मिली थी। इसका डी०डी० नम्बर 32B है । बालिका, बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेजी गयी है । पाये जाने के समय बालिका गुलाबी रंग की बेबी फ्रॉक में रूमाल में लिपटी हुई थी । जन्म दिनांक 17/8/2017(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
5	नाम : बच्ची, उम्रः लगभग 9 साल। बालिका अपने भाई बहिन शिव और मेहंदी के साध दिनाक 21/9/2017 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर थाना पुलिस रेलवे के लावारिस अवस्था में मिली थी । इनके माता—पिता का नाम श्री बाबू—श्रीमती बबली है इसका डी०डी० नम्बर 38 है । तीनों बालक व बालिकाएं, निर्वाण लुधियाना पंजाब वे रहने वाले हैं । बालिका को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण के आवश्यकता हेतु' होली कृॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है प्रवेश के समय बालिका, लाल रंग की सलवार और पीले रंग की टी—शर्ट पहने थी जन्म दिंनोक 02/7/2008(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	



6	नाम: शिव उम्रः लगभग ७ साल। बालक अपनी दो बिहनें बच्ची और मेहंदी के साथ दिंनांक 21/9/2017 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर थाना पुलिस रेलवें को लावारिस अवस्था में मिला था। इनके माता—पिता का नाम श्री बाबू—श्रीमती बबली है, इसका डी०डी० नम्बर 38 है। तीनों बालक व बालिकाऐं, निर्वाण लुधियाना पंजाब के रहने वाले है। बालक को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु' होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है। प्रवेश के समय बालक, काले रंग की टी—शर्ट और ग्रे पैंट पहने था। जन्म दिनोंक 05/6/2010(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
7	नाम : मेंहदी, उम्रः लगभग 6 साल। बालिका अपने भाई बहिन शिव और बच्ची के साथ दिनांक 21/9/2017 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर थाना पुलिस रेलवे को लावारिस अवस्था में मिली थी । इनके माता—पिता का नाम श्री बाबू—श्रीमती बबली है। इसका डी०डी० नम्बर 38 है । तीनों बालक व बालिकाऐं, निर्वाण लुधियाना पंजाब के रहने वाले है । बालिका को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु होली कृॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है । प्रवेश के समय बालिका, हरे रंग की सलवार और लाल रंग का कुर्ता पहने थी । जन्म दिनांक 15/6/2011(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
8	नाम : मांशी(संस्था द्वारा दिया गया नाम),लगभग 4–5 दिन की नवजात बालिका को दिनांक 08/11/2017 को, मकान न0 85/82 जे0जे0 कैम्प के पीछे रेलवे लाईन के पास आनन्द विहार में ASI राजेश गौर पुलिस थाना आनन्द विहार ने डाँ० हेडगेवार अस्पताल दिल्ली में भर्ती कराया। इसका डी०डी० नम्बर 14A है। दिनाक 10/11/2017 को अस्पताल से छुटटी के बाद, बालिका को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु' होली कृॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है। जन्म दिनोंक 01/11/2017(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	
9	नाम : भव्यम (संस्था द्वारा दिया गया नाम), बालक दिनाक 22/12/2017 एच-2 शौचालय, जहांगीर पुरी दिल्ली में छोड़ा गया है। बालक को थाना पुलिस जहांगीर पुरी दिल्ली ने बाबू जगजीवन राम अस्पताल जहांगीर पुरी में भर्ती कराया था । इसका डी0डी0 नम्बर 622 है। दिनाक 03/01/2018 को अस्पताल से छुटटी के बाद, बालक को बाल कल्याण समिति के आदेश पर देखरेख व सरंक्षण की आवश्यकता हेतु होली कृॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर दिल्ली में भेज दिया गया है । जन्म दिनांक 22/12/2017(चिकित्सा जाँच के अनुसार)।	

उपरोक्त बालक एवं बालिकाओं के सम्बन्ध में इनके माता—पिता/अभिभावक/रिश्तेदार, निम्न लिखित पते पर सम्पक् करें:-

1. **होली क्रॉस समाज सेवा केन्द्र धीरपुर** नियर आई०टी०आई० निरकारी कॉम्पलैक्स दिल्ली 110009, **दूरभाष** 011–27608765

2. **जिला बाल संरक्षण अधिकारी**, जिला बाल संरक्षण इकाई-I सेवा कुटीर कॉम्पलैक्स दिल्ली 110009 दूरभाष 011-27655034

कृत निदेशक महिला एवं बाल विकास विभाग

नोटः देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 चाइल्ड लाईन पर सूचित करें ।





Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi 1-A Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001

MISSING/ABANDONED CHILDREN

SI. No.	Description of Children	Photo
1	Name: Nazia@ Alisha. Around 05 years old female child was found abandoned on 03/08/2017 at 'Y' point Ghanta Ghar Road, Subzi Mandi Delhi by the Police from P.S. Subzi Mandi Delhi. The Child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi, for Care & Protection with order of Child Welfare Committee. At the time of admission, she was wearing a green colored frock. DDNO.81B, P.S. Subzi Mandi, Delhi. Date of Birth 10/12/2012(Medically assessed).	
2.	Name: Munna S/o Mr. Anwar & Mrs. Anisha. Around o5years old male child was found abandoned on o4/o9/2017, near Kodiya Bridge, railway line, Delhi by the Police from P.S. Kotwali, Delhi. The Child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi, for Care & Protection with order of Child Welfare Committee. At the time of admission, he was wearing a green yellow colored shirt & half pants. DDNO.13A P.S. Kotwali, Delhi. Date of Birth 30/12/2012(Medically assessed).	
3.	Name: Roshan (name given by agency). Around ozyears old male child was found abandoned on 23.8.017 at Roshan Aara Road, near Mata Mandir Chowk by Police from P.S. Roop Nagar Delhi. The Child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi, for Care & Protection with order of Child Welfare Committee. DDNO.24A, P.S. Roop Nagar Delhi-07 Date of Birth 25/08/2015 (Medically assessed).	
4	Name: Mishal: (Name given by agency). Around 03 days old new born female baby was found abandoned on 20.8.2017 by Delhi Police. Child is kept in Holy Cross center Dheerpur Delhi, for Care & Protection with order of Child welfare Committee. At the time of admission the child was in light pink colored baby frock and was wrapped in a towel. DDNo. 32B P.S.Timarpur Delhi, Date of Birth 17/08/2017 (Medically assessed).	1/5
5	Name: Bachchi D/O Mr. Babu & Mrs. Babli, Age: Around og years. This Female abandoned Child was found on 21/09/2017, along with other siblings Mehndi & Shiv at Old Delhi Railway Station. The child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi, for Care & Protection with order of Child welfare Committee. At the time of admission, she was wearing red colored salwar & a yellow colored T-Shirt. DDNO.38, P.S. RPI Delhi. Date of Birth 02/07/2008(Medically assessed).	



/		
6	Name: Shiv D/O Mr. Babu & Mrs. Babli, Age: Around o7 years. This Male abandoned Child was found on 21/09/2017, along with other siblings Bachchi and Mehndi, at Old Delhi Railway Station. The child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi for Care & Protection with order of Child welfare Committee. At the time of admission, he was wearing black colored T- shirt and grey pants. DDNO.38, P.S- RPF Delhi. Date of Birth 05/06/2010 (Medically assessed).	
7.	Name: Mehndi D/O Mr. Babu & Mrs. Babli, Age: Around o6 years. This female abandoned Child was found on 21/09/2017, along with other siblings Bachchi and Shiv, at Old Delhi Railway Station. The child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur Delhi for Care & Protection with order of Child welfare Committee. At the time of admission, she was wearing green colored salwar and red colored Kurta. DDNO.38, P.S- RPF Delhi. Date of Birth 15/06/2011(Medically assessed).	
8	Name: Manshi. Around 04-05 days old New born female baby, was found abandoned on 08.11.2017 at Anand Vihar H.No.85 /82, Near Railway Line behind J.J. Camp Delhi. Immediately, she was admitted to Dr. Hedgewar Hospital Delhi, by ASI Rajesh Kumar Gaur P.S. Anand Vihar. On 10/11/2017 she was discharged from the Hospital and kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur for Care & Protection with order of Child welfare Committee. DDNO.14A, P.S-Anand Vihar, Delhi. Date of Birtho1/11/2017 (Medically assessed).	
9	Name: Bhavyam, (name given by agency). A newborn male child was found on 22.12.2017 abandoned at H-2 toilet Jahangirpuri Delhi and immediately the child was admitted to Babu Jagjivan Ram Memorial Hospital Jahangirpuri, by Delhi police P.S. Jahangirpuri, Delhi. On 03/01/2018 after discharge from the hospital, child is kept in Holy Cross Social Service Centre Dheerpur for Care & Protection with order of Child welfare Committee. DDNo.622, P.S. Jahangirpuri Delhi. Date of Birth 22/12/2017 (Medically assessed).	

Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at below given addres sphone numbers:

- 1) Adoption In-charge, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur, Near ITI, Nirankari Complex Delhi-110009, PH: 27608765.
- 2) DCPO, District Child Protection Unit-I, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009. Phone 011-27655034

Sd/-Director

Women and Child Development

Please give information on CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

